
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 114         del  08/05/2014 

O G G E T T O 
 
APPROVAZIONE PROGRAMMA “MAGGIO SPORTIVO”. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno  otto del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
• nelle linee programmatiche di mandato rientra, tra l’altro, l’obiettivo di promuovere e 

valorizzare l’attività sportiva in tutte le sue forme, ritenendola segmento importante 
della società civile nella consapevolezza che la diffusione della cultura e della pratica 
dell’attività motoria  sportiva e ricreativa vada collocata, con il supporto 
dell’associazionismo locale, al centro delle politiche di sviluppo del territorio; 

• in virtù di quanto sancito dagli artt. 4-12-54-56-57 dello vigente Statuto Comunale il 
Comune: 
1) concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità 

locale operando per promuovere e sostenere iniziative adeguate per 
l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 
turistiche, sociali e sportive dilettantistiche; 

2) riconosce e valorizza il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e 
culturale della pratica sportiva,  tutelando e favorendo l’attività sportiva motoria, 
ricreativa ed agonistica; 

3) sostiene e valorizza gli enti, le organizzazioni di volontariato e le libere forme 
associative che perseguono, senza scopo di lucro, finalità sportive; 

4) sostiene le attività e i programmi dell’associazionismo. 
• L’Assessorato allo Sport, in virtù di tali prerogative, ha previsto la realizzazione, 

per il mese di maggio, di un programma di eventi e manifestazioni sportive da 
svolgersi al di fuori degli impianti e delle strutture sportive abitualmente utilizzate, 
in varie aree della Città e strutturre sportive comunali, con l’obiettivo primario di 
diffondere lo sport, nelle sue varie discipline e, con il supporto delle associazioni 
operanti sul territorio, coinvolgere e sensibilizzare i cittadini alla pratica sportiva e 
motoria;  

Dato atto che:  
• per la realizzazione del programma in parola l’Assessorato allo Sport, con nota 

prot.n. 8464 del 31/01/2014, ha invitato le Associazioni Sportive locali a fornire, a 
titolo volontario e gratuito, eventuale adesione e collaborazione alla realizzazione 
dell’iniziativa; 

• In seguito alle numerose adesioni pervenute è stato possibile predisporre una 
programmazione di massima degli eventi da realizzare; 

Considerato che:  
• occorre prevedere, tra le altre, una spesa di massima necessaria per la stampa di 

manifesti e la fornitura di servizi indispensabili per la migliore riuscita 
dell’iniziativa; 

• da un’indagine di mercato effettuata è stato possibile preventivare una spesa di 
massima di €1.200,00 comprensive di IVA; 

Ritenuto di dover approvare il programma di eventi sportivi come riportato 
nell’allegato prospetto, reso possibile  grazie alla collaborazione volontaria e gratuita 
delle Associazioni sportive locali; 
Ritenuto di dover impegnare la spesa di € 1.200,00 sul Capitolo 24050 “Spese per la 
promozione sportiva” del Bilancio 2014 in corso di formazione; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visti  gli artt. 4,12,54,56 e 57 del vigente Statuto Comunale; 
Visti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore LL.PP. 
e, di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario , ai 
sensi dell'art.49 del D.Lgs. 8/8/2OOO n. 267 e ss. mm. ii., 
 
Con voti unanimi e favorevoli  espressi nei modi di legge; 



DELIBERA 
 

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente approvato: 
1. Approvare il programma delle iniziative sportive promosse dall’Assessorato 

allo Sport denominato “MAGGIO SPORTIVO” allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Approvare la spesa di massima di €1.200,00 (comprensivi di IVA) per la 
stampa di materiale pubblicitario (manifesti , pieghevoli ecc.) e la fornitura di 
service audio a supporto delle varie iniziative sportive. 

3. Dare atto che  la stessa grava sul Capitolo 24050 “Spese per la promozione 
sportiva” del Bilancio 2014 in esercizio provvisorio. 

4. Demandare a successivo atto del Dirigente Responsabile dell’Ufficio Sport 
l’assunzione dell’impegno di spesa di €.1.200,00 per far fronte alle spese 
necessarie per la realizzazione del programma in questione. 

5. Incaricare l’Ufficio Sport del coordinamento delle attività previste nella 
programmazione e di ogni attività. 

6. Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000, il 
presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

7. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Giovanni d’Elia, responsabile 
dell’Ufficio Sport. 

8. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al 
Dirigente Settore LL.PP. e Sport, al Dirigente del Settore Socio-Educativo , 
all’Ufficio Ragioneria ed al  Responsabile dell’Ufficio Sport per quanto di 
propria competenza. 

 

 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
       FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore LL.PP. e Sport 
   f.to  Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
           FAVOREVOLE 
Il Dirigente “a.i.” Settore Economico-Finanziario 
       f.to dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 19/05/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


